CAP. II. De Antiquis Runis
 earumq; varijs speciebus.

NEc medium linguam conservandi,
Propria literatura (una fidelis custodia rerum) vel olim defuit. *Runas* enim seu proprias literas *Sveci-Gothi*q; ab antiquissimis seculis habuerunt. Non modò supersticiosos & magicos characteres, variarum specierũ: ut *Zugruner*, id est Magnanimitatis al: cordiales; pudendis & pectori incidi solitas. *Vulruner* i.e. *Cerevifarias*; poculo & ungui insculptas. *Brunruner*; Fontanas seu puteales, puppi & gubernaculo inscribendas. *Linnruner* i.e. *Artuales*, in corticibus & foliis arborum notatas. *Sigruner* i.e. *Vitæ* & *Storales*, capulo, ensi, lituo & chirotheois aptatas. *Widgruner* i.e. *Salvatrices* & *auxiliatrices*, parturientium artus cingentes. *Mälruner* i.e. *Compensatorias*, sedibus fori iudicialis inaratas. *Swartruner* i.e. *nigras* & *furvas* sepulchris impressas. *Ranruner* i.e. *Amaras*, quippe nocentissimas. Sed & elementa ipsa literarum, quæ item *Runer* vocarunt, de quibus in sequentibus.

C A P. III. *De antiquis literis
 Sveo-Gothicis.*

GOthos Sveonesq; priusquam vel *Cadmus* græcas vel *Carmenita* cum filio *E-vandro* romanas invenerint, proprias diu literas habuisse non sine ratione *Ioh. M. lib. 1. c. 7.* & cum eo *B. Vulcanias* alijq; attestantur. Quod monumenta memoriæ Gothorum, in exteris bellis græcis, & ipso Trojano occum

mentium erecta, suis inscriptionibus satis attestantur. Quæ antiquissimæ literæ Runicæ etli ante annos 650. circiter, ab Olao Stott. Ronung Svecorum Gothorumq; Rege, ad nutum Sylvestri II. Pontificis Romani, & Sigfridi Episcopi Wexionensis abolitæ sint, ut prisca idololatria citius extirparetur, *Locc. Antiquit. Goth. lib. 2. c. 14.* Laudabili tamen studio doctorum virorum, prisca ista literatura, ex antiquis monumentis, quæ in saxis & lapidibus remanserunt, eruta & conservata est. Primus omnium, quod sciam, *elementa runica* typis evulgavit & excusa in lucem produxit *Ioh. Mag. Ubs. Archiep.* & post eum *Olaus M. Fr.* Quos sequitur *Leonhardus Thurneiser* in *Onomastico* suo, posteaq; *Bon: Vulcanius de literis & lingua Getarum sive Gothorum.* qui Alphabetum unum & alterum à Danis sibi communicatum testatur: quæ procul dubio, ab exemplo *Ioh. M. & Ol. M.* excitatis, conquistata fuere. Tandem, post plures alios quos & ipse citat, eximium quid in hoc literaturæ genere præstitit *Ioh. Burcus* in *Tyrocinio Runico* Anno Chr. 1599. evulgato: quo vicissim, velut *ariadnes* filio, adjutus *D. Ol. Wormius Danus* sibi suæq; patriæ